Thành Phố Hồ Chí Minh
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Đôc láp - Tư do - Hanh phức

Số: 2062 /1998/QĐ-UB Quận 8, ngàyO.ê. tháng ệ.7. năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND QUẬN 8
V/v Bãi bỏ các văn bản đo Uy ban nhân dân Quận 8 ban hành

từ năm 1986,1987, 1988 , đã hết hiệu lực thi hành hoặc
— ,r không còn phù hơp với quy dinh hiên hành

Ị r  ~  ị  _ _ _ _ _ _ _ _ _
ịvăn bản gửi đãng Còng báoịị

1 ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uy ban nhân dân đã được Quốc hội
thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-UB-NC ngày 02 tháng 8 năm 1997 cứa ưy ban nhân dân
Thành phô' Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện công tác rà soát và hệ thống hóa văn
bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ;

- Xét đề nghị của Chánh Văn phòng ưy ban nhân dân Quận 8 và Trưởng phòng Tư
pháp Quận 8 ;

Q U Y Ế T  -  Đ Ị N H

ĐĩẾU 1 : Nay bãi bỏ 47 văn bản do Uy ban nhân dân Quận 8 ban hành từ năm 1986,
1987,1988, đẵ hết hiệu lực thi hành hoặc không còn phù hợp với quy định hiện hành ( Có
danh sách kèm theo )

ĐlỀU 2 : Các Ong ( Bà ) Chánh Văn phòng Uy ban nhân đân Quận 8, Trưởng phòng Tư
pháp Quận 8, Thủ trưởng cấc đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ưy ban nhân dân 16 Phường
Quận 8 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .

Nơi nhận :
- Như Điều 2
- VP.UBND/TP
-Sở Tư pháp TP
- VP.UB (KLDũng)
- Lưu VT ko

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
Chủ tịch

THANH LÊ

:  /  V ; : :  V:\

'mmmÊM.

W M / -

Thành phố Hồ Chí Minh CỘNG HÒA XẨ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
uy BAN NHAN DÂN QUẬN 8 Đôc lâp - Tư do - Hanh phức

Mâu SỐ 2:

DANH MỤC VĂN BẢN DO ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
BAN HÀNH ĐỀ NGHỊ BÃI Bỏ

Số Hình thức số VB hoăc
TT văn bản văn bản Trích yếu điều khoản

VB bãi bỏ
Lý do Ghi chú

1 Quyết định 127
20/10/1986

- Thành lập Ban quản lý công
trình xây dựng Bến lên hàng ở
phường 1 Ọuận 8

Văn bản Hết hiệu lực

2 Thông báo 056
02/5/1986

- Thay đổi thành viên trong Ban
quản lý công trình chợ Xóm Củi

-nt- -nt-

3 Chỉ thị 02
01/7/1987

- V/v giải tỏa lòng lề đường
đảm bầo trật tự an toàn giao
thông theo QĐ ẻ'213" của Liên
Bộ Nội Vụ và Bộ Giao thông
vân tẩi

-nt- -nt-

4 -nt- 05
10/9/1987

- Về việc nhận và giải quyết
khiếu nại, tố cáo của công
dân

-nt- -nt-

5 Quyết định 027
18/3/1087

- Thành lập Ban chi đạo công
trình xây dựng khu vui chơi, giải
trí Hòa Bình

-nt- -nt-

6 -nt- 28
24/3/1987

- Ban hành quy chế tạm thời về
việc phân phối điều chỉnh nhà
do Nhà nước quản lý cho cơ
quan, đơn vị, cấn bộ, công nhân
viên chức, gia đình chính sách
và NDLĐ nghèo tại Ọuận 8

-nt- -nt-

7 -nt- 078
09/7/1987

- Thành lập Hội đồng phân
phối, quản lý điện năng Quận 8

-nt- -nt-

8 -nt- 081
28/7/1987

- Thành lập Ban quản lý công
trình cải tạo mặt tiền chợ Xốm
Củi

-nt- -nt-

9 -nt- 095
29/91987

- Thành lập Ban chỉ huy trật tự,
vê sinh khu VƯC chơ Xóm Cửi

-nt- -nt-

10 -nt- 98
05/10/1987

- Thành lập tổ điều ưa diện tích
trồng cói ưên địa bàn Ọuận 8

-nt- -nt-

11 -nt- 82
28/7/1987

- V/v Tạm giao đất cho Công ty
công viên cây xanh TP.HCM

-nt- -nt-

12 -nt- 174
17/9/1987

- Hạn chế các phương tiện vận
tải thủy lưu thông trên Kinh Đôi
( khu vực bến đò Chánh Hưng )

-nt- -nt-

13 -nt- 13
11/3/1988

- Thành lập Ban QLCT xây
dựng đường dây điện 15Kw và
trạm hạ thế HTX nông nghiệp
các Phường 4,6,7

-nt- -nt-

14 -nt- 31
23/5/1988

- Củng cố kiện toàn Ban chỉ đạo
đời sống

-nt- -nt-

15 -nt- 34
31/5/1988

- Thành lập Hội đồng xét khiếu
tố Quận 8

-nt- -nt-

16 -nt- 35
04/6/1988

- Ban hành quy chế tổ chức hoạt
động của Hội đồng xét khiếu tố
Quận 8

-nt- -nt-

17 -nt- 36
10/6/1988

- Thay đổi thành viên hội đồng
xét khiếu tố Ọ8

-nt- -nt-

18 -nt- 39
27/6/1988

- Tạm giao nhiệm vụ tàu chi
ngân sách cho P6

-nt- -nt-

19 -nt- 40
27/6/1988

- Quy định tạm thời về khung
lãi suất mới với HTX tín dụng
Phường

-nt- -nt-

20 -nt- 50
15/8/1988

- Thành lập ban chí đạo điều ưa
hiện trạng phục vụ quy hoạch
xây dựng Quận 8

-nt- -nt-

21 -nt- 51
16/8/1988

-Bố tó lại khung cán bộ Ban
quản lý công trình Quận 8

-nt- -nt-

22 -nt- 61
29/9/1988

- Bổ sung và thay đổi thành
viên Hội đồng phân phối và hóa
giá nhà Quận 8

-nt- -nt-

23 -nt-
•ệ

62
11/01/1988

- Thành lập BCĐ quy hoạch và
phát triển khu vui chơi, giải trí
hồ bơi Hòa Bình

-nt- -nt-

24 -nt- 64
20/10/1988

- Thành lập BCD- kiểm ưa các
HTX tín dụng trên địa bàn
Quận 8

-nt- -nt-

25 -nt- 65
29/101988

- Ban hành quy chế thanh niên
xung phong Q8

-nt- -nt-

26 -nt- 66
03/11/1988

- Thành lập BCĐ phát triển sản
xuất

-nt- -nt-

27 -nt- 69
11/11/1988

- Giao cho Xí nghiệp sang lắp
mặt bằng Q8 liên kết với Lâm
trường Cưmga

-nt- -nt-

28 -nt- 70
16/11/1988

- Thành lập đoàn kiểm ưa việc
thực hiện các văn bản

-nt- -nt-

29. -nt- 78
16/12/1988

- Củng cố và bổ sung thành
viên HĐ tuyển chọn người đi
hợp tác lao động nước ngoài

-nt- -nt-

30 Thông báo 08
15/01/1988

- Không được huy động vốn
bằng vàng

-nt- -nt-

31 -nt- 23
11/02/1988

- Nộp tiền mặt vào ngân hàng -nt- -nt-

32 -nt- 76
30/5/1988

- Tổ chức lớp học sáng kiến -nt- -nt-

33 -nt- 77
31/5/1988

- Bổ sung thành viên BCH
Thống nhất Quận và quy định
chế đô làm viêc của BCH

-nt- -nt-

34 -nt- 85
07/6/1988

- Bổ sung thành viên BCH
Thống nhất cấp Quận và
Phường

-nt- -nt-

35 -nt- 87
08/6/1988

- Phân công Phó Chủ tịch
thường trực UBND Q8

-nt- -nt-

36 -nt- 106
24/6/1988

- Hổ trợ địa phương chông suy
dinh dưỡng ở nhà trẻ, mẫu giáo
bán trú

-nt- -nt-

37 -nt- 110
06/7/1988

- Giải quyết tình ưạng mua bấn
lương thực là gạo sai chức năng
trên địa bàn Quận 8

-nt- -nt-

38 -nt- 145
12/9/1988

- Bổ sung thành viên BCH
Thông nhất Ọ8

-nt- -nt- •

39 -nt- 150
24/9/1988

- Thay đổi bổ sung Ban QLCT
xây dựng đường đây điện 15Kw
và trạm hạ thế HTX nông
nghiệp các Phường 4,6,7

-nt- -nt-

40 -nt-
•ệ

156
06/10/1988

- Thường trực UBND Q8 tăng
thêm số giờ làm việc trong
ngày

-nt- -nt-

41 -nt- 177
05/11/1988

- Thành lập bộ phận liên kết
kinh tế trên địa bàn Quận 8

-nt- -nt-

42 -nt- 196
07/12/1988

- Sinh hoạt bida, banh bàn trong
địa bàn Q8

-nt- -nt-

43 -nt- 199
10/12/1988

- Quy định kinh phí tổ chức, bồi
dưỡng và khen thưởng cho các
lớp bồi dưỡng HS giỏi trong
Quận

-nt- -nt-

44 -nt- 201
14/12/1988

- Thành lập bộ phận liên kết
kinh tế trên địa bàn Quận 8

-nt- -nt-

45 -nt- 218
31/12/1988

- Chấn chỉnh tổ chức khiêu vũ -nt- -nt-

16 Công văn 73 - Qay định tạm thời về thủ tục -nt- -nt-
23/5/1988 cấp nền và xây đựng sửa chữa

nhà ở tại Quận 8
\1 Chỉ thị 06 - Tăng cường công tác thu nộp -nt- -nt-

14/12/1988 ngân sách năm 1988

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8